

Kärsämäen kierrätysterminaali/ JTF

MYRS 12.12.2023 § 212

436/04.03.01/2023

Asian esittely

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto

Tavoiteohjelma: Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 7/TEM

Erityistavoite: 7.1

Hakemusnumero: 901666

Hakija: Kärsämäen kunta

Toteutusaika: 12.6.2023 – 31.12.2025

Toteuttamisalue: Pohjois-Pohjanmaa

Hankekuvaus (tarve, tavoitteet, toimenpiteet):

Kärsämäen kierrätysterminaali on investointihanke, jossa rakennetaan kiertotalousterminaali.

Hanke tarjoaa laajasti yritysten käytettäväksi puitteet kierrätysmateriaalien ja -jakeiden terminaalitoiminnan harjoittamiseen turvallisesti ja ympäristöystävällisesti, mikä ei tällä hetkellä ole Kärsämäellä kierrätysmateriaalien kysynnän edellyttämässä laajuudessa mahdollista. Hakijalle on alueen pk-yritysten ja yrittäjien toimesta esitetty tarve kierrätysterminaalin rakentamiseksi yritysten käyttöön

Hankkeen toimenpiteiden tuloksena tavoitellaan uutta liiketoimintaa kiertotalouden piirissä toimiville yrittäjille ja yrityksille Kärsämäellä ja ympäristössä. Kiertotalousterminaalin myötä syntyy uutta liiketoimintaa vähintään kolmeen kiertotalousterminaalissa toimivaan yritykseen ja terminaalissa jalostettua kierrätettävää materiaalia käytetään 1–3 alueellisessa tai muussa lämpölaitoksessa. Kierrätysterminaali tarjoaa liiketoimintamahdollisuuksia mm. aikaisemmin turpeen tuotannon piirissä toimineille yrityksille ja yrittäjille.

Kierrätysterminaali rakennetaan hakijan omistamalle tontille Kärsämäen teollisuusalueelle. Tontti on asemakaavassa Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta, joka sopii rakennettavaan käyttötarkoitukseen. Kierrätysterminaali rakennetaan kiertotalouteen liittyvään käyttöön useille eri kiertotalousyrityksille. Ne voivat vuokrata kenttää tai sen määräosia oman kierrätysliiketoimensa käyttöön esimerkiksi metsähakkeen valmistamiseen ja varastointiin, kartongin ja muun kierrätettävän materiaalin lajitteluun, lastaukseen ja säilytykseen, metalliromun lajitteluun ja kierrättämiseen sekä teollisuuden ja maatalouden kierrätysmuovien pakkaamiseen ja varastointiin. Terminaaliin rakennetaan katostyyppinen varasto koneiden ja laitteiden sekä kierrätysjakeiden varastointia ja säilyttämistä varten.

Projekti toteutetaan erillisinä urakoina, jotka sisältävät materiaalit ja työn. Esimerkiksi kierrätysterminaalien piha-alueen murskeet ja muut kiviainekset hankitaan levitettyinä ja tiivistettyinä tonninhinnalla samoin tarvittava louhinta ja louheen murskaus. Hanke on kaksivuotinen. 1. vuonna rakennetaan terminaalien piha-alue ja 2. vuonna aita, portti, valaistus ja katosvarasto. Hanke toteutetaan maanrakennus- ja louhintaurakkana yksikköhinnoilla, jotka kilpailutetaan erikseen tarjouspyynnöillä julkisesti tai lähettämällä ne vähintään kolmelle urakoitsijalle. Hankinnoissa voidaan käyttää myös Kärsämäen kunnan kehyskilpailutuksessa valittuja urakoitsijoita esimerkiksi konetyön osalta. Katoksen, aidan ja aitarakenteiden osalta puolestaan muuna, erikseen kilpailutettavana rakentamispalveluna urakkamallia soveltaen.

Kokonaiskustannusarvio (€):

Investoinnit: 384 237

Välilliset kustannukset: 5 763

Kustannukset yhteensä: 390 000

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€):

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus: 273 000

Kuntien rahoitus: 117 000

Muu julkinen rahoitus:

Yksityinen rahoitus:

Rahoitus yhteensä: 390 000

Hankearviointi, pisteet: 24/44

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 5 A

Valmistelija: Jarkko Kärkimaa 050 520 6670

Esitys

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta.

Päätösesityksen perustelut:

Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelmaa toimintalinjan ”Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi” ja erityistavoitteen 7.1 ”Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä” osalta. Hankkeella edistetään TKI-toiminnan kehittämistä Pohjois-Pohjanmaan oikeudenmukaista siirtymää koskevan suunnitelman mukaisesti. Hankkeella tuetaan pk-yritysten bio-

ja kiertotalouskonsepteja puu-, bio- ja kiertotalousterminaalia kehittämällä. Terminaali mahdollistaa kiertotalouden kehittämisen ja sivuvirtojen hyödyntämisen alueella.

Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022–2025 mukainen erityisesti kehittämisteeman 5 (Kestävästi kasvava Pohjois-Pohjanmaa) ja painopisteen A. (Bio- ja kiertotalouteen perustuva uudistuminen ja innovaatiotoiminta) osalta.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin.